Octaua hypothesi sit Mariam in elicitis actibus supernaturalibus charitatis secundum totam spheram actiuitatis potentiarum, habituum supernaturalium, & motionis diuinae proportionem dupli Geometrica, duplicasse omnem intentionem habituum, & meritorum præcedentium. Primum, in opinione eorum, qui dicunt, actus supernaturales hominis iusti posse efficere, & producere suos habitus, id que de facto contingere. Sic opinati sunt Cano lib. 12. de locis cap. 13. ad 7. Vega lib. 8. in Tridentinum cap. 9. Ruardus art. 8. contra Lucherum, & quidam recentiores apud Suarezum libi 8. de causis habitualis gratiæ cap. 4. & succurrit. S. Thomas 12. quizit. 51. art. 4. ad 3. dicens actus, qui producantur ex habitu infuso, non causare aliquem habitum, sed continuare præ-existentm; quid autem est præ-existentm continuare, nisi illum per intentionem augere. Hæc opinio, si admittatur dicendum est actum elicatum secundum totam intentionem habituum supernaturalium, eandem duplicare; nam cum non deit omnimoda applicatio agentis, & passivi, totam virtutem, quam habet in se exercebit, & cum omnes, & singulæ partes habitus à quo emanat, producant suam intentionem in actu hoc supernaturali, ipse aliam tantam intentionem habituum supernaturalis charitatis denuo causabitur, itaut tantum addatur habitus, quantum præ-existebat. Secundo, in opinione veteri eorum, qui dicunt actum supernaturalem charitatis hominis iusti meritorie dumtaxat, & non physice intendere habitum præcedentem, æquè debet vrgere argumētum, ita vt tantum augeat in ratione meriti, quantum augetet

in ratione virtutis, si physice habitum produceret. Nā Deus in rebus meritorijs, ita se acomodato modo physico operandi, vt non minus efficaciter, & copiose tribuat ob exigentiā meritoriam, quam tribueret ob exigentiam physicam. Obijcies cum Puente Hurtado in physicis disp. 9. sect. 7. agens creatum non producere tantam intensiōem in passio, quam ipsum agens habet in se; alioquin parua lucerna totum orbem illuminaret, nam si in parte propinqua omnem intensiōem elicit; deinde illa in aliam, & sic sine termino æqualis luminis intensiō produceretur. Ergo beata Virgo medio actu caritatis, non solum physice, sed nec etiam meritorie potuit duplicare intensiōem præexistentem. Respondent aique id ita contingere, quia desit applicatio penetrationis agentis cum passio, & ex distantia quantumuis minima oriri, vt totam intensiōem suam nequeat agens communicare; sed contra hanc responsiōem est, quia agens producendo substantiam omnino, sibi assimilat passum, & si penetratum non sit. Ergo si producendo qualitatem haberet virtutem ad communicandum, totam intensiōem eam efficeret in parte, sibi propinqua licet non penetrata. Vera igitur responsiō est agens in totam suam sphaeram agere, non quia producat in parte propinquo ri minus intensam qualitatem, quam in se habet, & rursus hæc minorem in sequenti, & sic deinceps, sed quoniam idē agens, producens in parte propinquiori totam suam intensiōem, minorem, & minorem producit in partes magis distantes ex proportione maioris, vel minoris distantie; at quia potentia vitaliter agens medio habitu sibi subdito, iuuante motione diuina, simul est passum respectu actionis immanentis; nulla est ratio distantie ob quam secundum totam suam intensiōem physice, aut moraliter non operetur voluntas. Deinde, quod adducitur de creato agente, solum probat de facto in agentibus, non eleuatis diuinitus, quia in ijs nulla est ratio, quare non possint in passio approximato producere totam intensiōem cum singule partes intensiōis habitus præexistentis, æquē si operatiua. Tandem beata Virgo non solum, æquē intensam in proportione dupli habitum, aut producere potuit, aut promereri suo actu supernaturali, sed etiā longe intensiorem, quia per auxilium extrinsecum voluntas illius confortabatur ad producendam, vel promerendam actū magis intensum, quam qui præexiebat. Nam si absque habitu

bitu poterat per auxilium extrinsecum confortari ad producendos, seu promerendos habitus supernaturales, cur si haberet intensum habitum, vt sex non posset ad producendum, seu promerendum habitum intensum, vt duodecim, confortari.

*16. Ex præmissis suppositionibus demonstratur ineffabilis excessus gratiæ Deiparæ in vita mortali supra collectionē plurimum millionum millionum mundarum. quorum singuli multo plures haberet Angelos, & Iustos beatos, quam de facio erunt.*

Cōcessis præmissis suppositionibus, quæ à Theologis admittuntur cōmuniter, probatur Mariā ducentis tantū actibus, caritatis elicitis post Incarnationem Dominicam secundū totā virtutem potentiarum, habituum, & auxiliorum maiorē gratiā, & plura merita habuisse, quā essent in 1596938044. mundis æqualibus nostro, replecis granis papaueris, aut synapis, quorū quodlibet granū cōtineret decem mille arenulas, & quælibet arenula vnum Angelum, aut Apostolum cum tāta gratia, & multitudine meritorum, quantā de facto habuit supremus Angelus, aut Apostolus in termino vite; id est, vnus Mariæ gratiam, & merita excessisse millies millies nongenties trigiesies octies millies, & quadragesies quater mundos habentes in singulis arenulis prædictis tantam gratiam, & merita, quanta de facto in consummatione habuerunt supremus Angelus, vel Apostolus.

Cum hæc supputationes, & comparationes, vt à principijs Geometricis, & Arithmeticis pendent, à me tutius, & certius elaborari non possent, auxiliarem operam postulanti à Patre Claudio Richardo Societatis Iesu, in regalibus Scholis Matritensibus dignissimo Magistro: celeriter mea vota cōpleuit exhibendo mihi iustum volumen, quod ipse iam pridē, antequam ad Hispaniam veniret anno 1618. scripserat, & à viris doctissimis, tum Theologis, tum Mathematicis summo plausu receptū, & probatū est. In eo Arithmetice, & Geometricè demonstrat Deiparam Virginem plures gratiæ gradus promeruisse quinquaginta primis vitæ suæ horis, dando cuiuslibet quadrantis illarum singulos actus feruentissimos secundum totam latitudinem, & actiuitatem potentiarum, habituum, & auxiliorum, id est ducentos actus meritorios in pro-

proportione dupli Geometrica ab unitate inchoando Mariae gratiam ab vno minimo gradu, quam omnes gratiae, & vniuersa merita saluandorum, licet saluandorum omnium numerus par esset numero arenarum, complementum omnem concavitatem vniuersi à centro terrae, vsque ad vltimam superficiem altiore coeli stellati iuxta supputationem Claudianam Archimedeana maiorem, & etiam si singuli saluandi decem milliones graduum diuinæ gratiae promerissent, ac Deipara vnico solum gradu in prima sua sanctificatione fuisset instructa. Hæc est prima propositio, quam probat, & Mathematicè demonstrat plurimis argumentis in eo libro.